

Vážený pan

V Brně dne 19.01.2021  
Č.j. UDH-330/2021  
Sp.zn.: S-UDH-309/2021

### Sdělení o poskytnutí informace

Dne 14.01.2021 obdržel Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí (dále jen „Úřad“) cestou datové schránky Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), o poskytnutí následujících informací:

- 1) Audity politické strany Demokratická strana zelených – ZA PRÁVA ZVÍŘAT za roky 2014, 2015, 2016 a 2017,
- 2) Stanovy této politické strany, pokud jimi Úřad disponuje.

Dále žádáte o potvrzení předpokládané výše úhrady za poskytnutí informací, budou-li účtovány.

Ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím Úřad požadovaným informacím sděluje následující:

- 1) Informaci v podobě úplné výroční finanční zprávy za rok 2017 Demokratické strany zelených (nyní Demokratický strana zelených – ZA PRÁVA ZVÍŘAT) Úřad poskytuje podle 6 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím odkazem na internetovou stránku, kde se informace nachází - <https://www.udhpsh.cz/wp-content/uploads/2018/05/Demokratick%C3%A1-strana-zelen%C3%BDch.pdf>
- 2) Informaci v podobě úplných výročních zpráv Demokratické strany zelených (nyní Demokratický strana zelených – ZA PRÁVA ZVÍŘAT) za roky 2014, 2015 a 2016 Úřad zasílá v příloze.
- 3) Stanovami politické strany Úřad nedisponuje. Politické strany a politická hnutí stanovy předkládají při registraci podle § 6 odst. 2 písm. b) zákona č. 424/1991 Sb., o sdružování v politických stranách a v politických hnutích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o sdružování“) a při jejich změně podle § 11 odst. 1 zákona o sdružování Ministerstvu vnitra.

Úhradu nákladů za poskytnutí informací Úřad nepožaduje.

Mgr. Ivo Kousal  
vrchní rada  
vedoucí oddělení kontroly a správního řízení

**Příloha**

Výroční finanční zprávy za roky 2014, 2015 a 2016